
立教大学大学院ビジネスデザイン研究科における 

CFP 認定教育プログラムの停止について 

 

 立教大学大学院ビジネスデザイン研究科では、修了生の校友会「ビジネスデザ

イン立教会」の寄付講座として 2015 年から日本ファイナンシャル・プランナー

ズ協会「CFP 認定教育プログラム」を実施してきましたが、諸般の事情により

2020 年度をもって本プログラムの実施を停止することとなりました。 

本研究科において CFP 認定教育プログラムの受講を希望されておられる志願

者の皆様にはご期待に沿えず大変申し訳ありませんが、どうかご了承ください

ますようお願い申し上げます。 

なお、研究科ではこれからの日本に必要とされる「ビジネスをデザインする真

のゼネラリスト」を育成するための魅力的なカリキュラムを整備しています。志

願者の皆様のご期待に応えられるよう、研究科教員・職員一同、より一層努力し

てまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

2020 年 6 月 24 日 

立教大学大学院ビジネスデザイン研究科 

研究科委員長 教授 

庄司貴行 


